
 

Uchwała Nr XXIX/320/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 maja 2017 r. 

 

 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w roku 2017 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze województwa opolskiego. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.) oraz § 6 ust 10 uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. (Dz. Urz. 

Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów, wyłonionych w konkursie na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w roku 2017, przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze województwa opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 300 000 zł (słownie: 

trzysta tysięcy złotych), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.)  oraz § 6 ust 10 Uchwały 

Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

(Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje 

rozstrzygnięcia konkursu i udziela dotacji podmiotom, spełniającym warunki formalne 

i merytoryczne, na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Do dnia 13 kwietnia 2017 r., tj. terminu zakończenia składania ofert, do Departamentu 

Kultury, Sportu i Turystyki złożono 20 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę 775 823,55 zł, przy 

dostępnej do podziału kwocie 300 000 zł. Uchwałą nr 3624/2017 Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 19 kwietnia 2017 r. powołana została komisja oceniająca wnioski złożone w ramach konkursu. 

W pracach komisji oceniającej wnioski uczestniczyło sześciu członków komisji, tj. jej kompletny skład. 

Na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2017 r.  dokonano oceny formalnej i merytorycznej wniosków. 

Ocena merytoryczna prowadzona była z zachowaniem warunków określonych w Uchwale 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze 

województwa opolskiego. W trakcie oceny formalnej stwierdzono, że wszystkie złożone wnioski 

spełniają kryteria  formalne i zostały dopuszczone do dalszej oceny merytorycznej. 

Rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy stanów 

technicznych obiektów zabytkowych. Efektem tych działań będzie podniesienie walorów kulturowych 

i turystycznych Opolszczyzny, aktywizacja społeczności lokalnej oraz lepsza promocja naszego regionu  

w kraju i zagranicą.  

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XXIX/320/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 maja 2017r.

1
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP w Biestrzykowicach

Całkowity remont dachu kościoła filialnego w 

Jastrzębiu
106 188,71 zł 30 000,00 zł 15 000,00 zł

2
 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Marcina w Ratnowicach

Konserwacja i restauracja barokowego Ołtarza 

głównego w Ratnowicach - II etap
40 374,45 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

3

DPS dla Dzieci i Młodzieży oraz Osób 

Dorosłych Niepełnosprawnych 

Intelektualnie prowadzony przez 

Zgromadzenie Braci Szkół 

Chrześcijańskich w Zawadzkiem

Wymiana pokrycia dachowego w obiekcie 

zabytkowym wraz z remontem kolorystyki elewacji 

w zakresie zakończenia połaci północnej oraz 

termoizolacja werand pn. i pn.-wsch. - ETAP IV / 

Wymiana pokrycia dachowego w obiekcie 

zabytkowym w zakresie części pn. dachu - ETAP V / 

Wymiana konstrukcji ściany zewnętrznej 

szkieletowej obiektu zabytkowego wraz z 

termoizolacją ściany i stropu pomieszczenia 

schowek - ETAP VI

239 440,28 zł 40 000,00 zł 20 000,00 zł

4
 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Błażeja w Januszkowicach
Renowacja dachu kościoła i elewacji zewnętrznej 351 953,00 zł 151 953,00 zł 20 000,00 zł

5
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Bartłomieja Apostoła w Głogówku 

Głogówek, kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła 

(XIV w.), prace konserwatorskie przy dekoracji 

malowideł ściennych i sztukaterii w południowej 

nawie bocznej wraz z wyposażeniem, etap 1

393 335,95 zł 25 000,00 zł 15 000,00 zł

6
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Franciszka w Komprachcicach

Renowacja zabytkowych organów z 1937 roku, 

firma organmistrzowska B.F. Steinmeyer&Co 

(Steinmeyer & Strebel) Orgel und Harmoniumbau, 

Oettingen – Bayer – Nurnberg, opus 1645, w 

kościele parafialnym pw. św. Franciszka z Asyżu w 

Komprachcicach

35 178,00 zł 14 071,20 zł 10 000,00 zł

7 Krystyna i Andrzej Janik (osoby fizyczne) 
Wymiana stolarki okiennej w budynku dworu w 

Biskupicach 
49 700,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł

8
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Klemensa Rzymskiego w Rusocinie  

Konserwacja muru ceglanego otaczającego kościół 

parafialny pw. św. Klemensa Rzymskiego w 

Rusocinie, datowany na koniec XIX w.

30 000,00 zł 15 000,00 zł 6 000,00 zł

9
Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy

Konserwacja portalu w nawie południowej kościoła 

parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy   
48 885,17 zł 24 000,00 zł 24 000,00 zł

Przyznana kwota 

dotacji (zł)
Lp. Wnioskodawca

Wnioskowana dotacja 

(zł) 
Nazwa zadania

Całkowity koszt zadania 

(zł)



1
0

P
ar

af
ia

 R
zy

m
sk

o
ka

to
lic

ka
 p

w
. ś

w
. 

M
ik

o
ła

ja
 w

 D
zi

el
o

w
ie

   
 

P
eł

n
a 

ko
n

se
rw

ac
ja

 t
ec

h
n

ic
zn

a 
i e

st
et

yc
zn

a 
o

b
ra

zu
 

Św
ię

ty
 M

ik
o

ła
j z

 k
o

śc
io

ła
 w

 D
zi

el
o

w
ie

 w
ra

z 
z 

w
zm

o
cn

ie
n

ie
m

 s
tr

u
kt

u
ra

ln
ym

 i 
st

ab
ili

za
cj

ą 

d
re

w
n

ia
n

eg
o

 p
o

d
o

b
ra

zi
a 

o
sł

ab
io

n
eg

o
 n

a 
sk

u
te

k 

ak
ty

w
n

eg
o

 ż
er

o
w

an
ia

 d
re

w
n

o
ja

d
ó

w

4
7

 9
3

8
,0

0
 z

ł
3

2
 4

3
8

,0
0

 z
ł

2
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

1
1

P
ar

af
ia

 R
zy

m
sk

o
ka

to
lic

ka
 p

w
. ś

w
. 

A
u

gu
st

yn
a 

w
 K

o
st

o
w

ie

K
o

n
ty

n
u

ac
ja

 r
em

o
n

tu
 p

o
kr

yc
ia

 d
ac

h
o

w
eg

o
 

ko
śc

io
ła

 p
w

. ś
w

. A
u

gu
st

yn
a 

w
 K

o
st

o
w

ie
9

8
 3

6
6

,6
3

 z
ł

4
9

 0
0

0
,0

0
 z

ł
2

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł

1
2

P
ar

af
ia

 R
zy

m
sk

o
ka

to
lic

ka
 p

w
. ś

w
. 

N
ar

o
d

ze
n

ia
 N

M
P

 w
 S

zy
m

o
n

ko
w

ie
 

U
su

n
ię

ci
e 

w
sz

ys
tk

ic
h

 e
le

m
en

tó
w

 p
o

d
ło

gi
 

p
o

ra
żo

n
yc

h
 g

rz
yb

em
 d

o
m

o
w

ym
 w

ra
z 

z 

w
yk

o
n

an
ie

m
 n

o
w

ej
 p

o
d

ło
gi

 d
re

w
n

ia
n

ej
 n

a 

le
ga

ra
ch

 w
 k

o
śc

ie
le

 f
ili

al
n

ym
 w

 Ś
w

in
ia

ra
ch

 W
ie

lk
ic

h
 

5
8

 8
0

9
,0

6
 z

ł
3

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł

2
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

1
3

P
ar

af
ia

 E
w

an
ge

lic
ko

-A
u

gs
b

u
rs

ka
 O

p
o

le
  

P
rz

ep
ro

w
ad

ze
n

ie
 b

ad
ań

 s
tr

at
yg

ra
fi

cz
n

yc
h

 e
le

w
ac

ji 

i w
n

ęt
rz

a 
K

o
śc

io
ła

 E
w

an
ge

lic
ko

-A
u

gs
b

u
rs

ki
eg

o
 w

 

O
zi

m
ku

 i 
o

p
ra

co
w

an
ie

 p
ro

gr
am

u
 p

ra
c 

ko
n

se
rw

at
o

rs
ki

ch
   

 

1
8

 9
1

3
,9

3
 z

ł
1

3
 0

5
0

,7
0

 z
ł

1
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

1
4

P
ar

af
ia

 R
zy

m
sk

o
ka

to
lic

ka
 p

w
. ś

w
. 

M
ik

o
ła

ja
 w

 W
ilk

o
w

ie

M
o

n
ta

ż 
kr

at
y 

p
rz

ec
iw

w
ła

m
an

io
w

ej
 w

 k
o

śc
ie

le
 

p
ar

af
ia

ln
ym

 p
w

. ś
w

. M
ik

o
ła

ja
 w

 W
ilk

o
w

ie
   

1
6

 1
1

3
,0

0
 z

ł
1

1
 0

0
0

,0
0

 z
ł

1
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

1
5

P
ar

af
ia

 R
zy

m
sk

o
ka

to
lic

ka
 p

w
. ś

w
. 

M
ik

o
ła

ja
 w

 B
rz

eg
u

B
rz

eg
, k

o
śc

ió
ł p

w
. ś

w
. M

ik
o

ła
ja

:  
ra

tu
n

ko
w

e 
p

ra
ce

 

ko
n

se
rw

at
o

rs
ki

e 
el

ew
ac

ji 
p

re
zb

it
er

iu
m

 X
IV

-

w
ie

cz
n

eg
o

 k
o

śc
io

ła
 

3
8

9
 1

0
6

,5
9

 z
ł

3
8

 9
1

0
,6

5
 z

ł
2

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł

1
6

G
m

in
a 

G
ło

gó
w

ek
R

em
o

n
t 

b
u

d
yn

ku
 b

ra
m

y 
za

m
ko

w
ej

 w
 G

ło
gó

w
ku

 –
 

w
ym

ia
n

a 
p

o
kr

yc
ia

 d
ac

h
o

w
eg

o
3

9
 6

1
4

,9
5

 z
ł

2
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł
1

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł

1
7

P
ar

af
ia

 R
zy

m
sk

o
ka

to
lic

ka
 p

w
. ś

w
. 

A
p

o
st

o
łó

w
 P

io
tr

a 
i P

aw
ła

 w
 N

ys
ie

O
łt

ar
z 

st
iu

ko
w

y 
(o

k.
 1

7
3

0
 r

.)
 z

 r
ze

źb
am

i ś
w

. 

Fr
an

ci
sz

ek
 i 

św
. A

n
to

n
i P

ad
n

ie
w

sk
i z

 k
ap

lic
y 

w
 

ko
śc

ie
le

 p
w

. ś
w

. A
p

o
st

o
łó

w
 P

io
tr

a 
i P

aw
ła

 w
 N

ys
ie

 

– 
et

ap
 I:

 K
o

n
se

rw
ac

ja
 i 

re
st

au
ra

cj
a 

d
w

ó
ch

 X
V

II
I-

w
ie

cz
n

yc
h

 o
b

ra
zó

w
 o

le
jn

yc
h

 w
ra

z 
ze

 z
ło

co
n

ym
i 

ra
m

am
i o

ra
z 

rz
eź

b
 ś

w
. F

ra
n

ci
sz

ek
 i 

św
. A

n
to

n
i 

P
ad

n
ie

w
sk

i 

3
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł
2

0
 6

0
0

,0
0

 z
ł

1
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

1
8

W
sp

ó
ln

o
ta

 m
ie

sz
ka

n
io

w
a 

u
l. 

G
ru

n
w

al
d

zk
a 

5
 O

p
o

le
W

ym
ia

n
a 

p
o

kr
yc

ia
 d

ac
h

o
w

eg
o

2
9

 7
1

7
,1

7
 z

ł
2

0
 8

0
0

,0
0

 z
ł

1
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

1
9

W
sp

ó
ln

o
ta

 m
ie

sz
ka

n
io

w
a 

u
l. 

E.
 P

la
te

r 
2

 

P
ac

zk
ó

w
  

K
o

n
ty

n
u

ac
ja

 p
ra

c 
re

m
o

n
to

w
yc

h
 p

o
zo

st
ał

yc
h

 

el
ew

ac
ji 

  
2

6
0

 9
3

3
,2

4
 z

ł
7

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł

1
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł



2
0

Zg
ro

m
ad

ze
n

ie
 S

ió
st

r 
św

. J
ad

w
ig

i 

P
ro

w
in

cj
a 

K
at

o
w

ic
ka

C
za

rn
o

w
ąs

y,
 d

aw
n

y 
kl

as
zt

o
r 

N
o

rb
er

ta
n

ek
 –

 D
o

m
 

Za
ko

n
n

ic
 i 

P
ra

ła
tu

ra
, r

o
k 

1
6

8
2

-8
8

, b
ar

o
k.

 R
em

o
n

t 

ko
n

se
rw

at
o

rs
ko

-b
u

d
o

w
la

n
y 

z 
w

ys
tr

o
je

m
 

ar
ch

it
ek

to
n

ic
zn

o
-r

ze
źb

ia
rs

ki
m

. P
ra

ła
tu

ra
 1

7
2

7
-3

0
, 

p
o

źn
o

b
ar

o
ko

w
a 

el
ew

ac
ja

 p
ó

łn
o

cn
a 

i w
sc

h
o

d
n

ia
 –

 

Et
ap

 II
I c

z.
 1

9
5

6
 2

7
8

,3
1

 z
ł

1
5

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł

3
0

 0
0

0
,0

0
 z

ł

S
U

M
A

3
0

0
 0

0
0

,0
0

 z
ł


